
W NOWE STULECIE WKRACZAJĄ Z NOWY-
MI ZADANIAMI
Miniony rok był bardzo dynamiczny dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymowie, 
jednak wszystkie postawione cele udało 
się osiągnąć. Dobrą pracę zarządu na rzecz 
jednostki doceniły druhny i druhowie, udzie-
lając mu jednogłośnie absolutorium. 

KTO CHCE ZAŁOŻYĆ FIRMĘ?
Gmina Krzymów bierze udział w projekcie 
„Zakładam firmę – wsparcie osób chcących 
rozpocząć działalność gospodarczą na te-
renie Konińskiego Obszaru Strategicznej 
Interwencji”. Spotkanie informacyjne od-
będzie się dwudziestego marca o godzinie 
dwunastej w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

WYDŁUŻYLI SWOJĄ HISTORIĘ  
O JEDENAŚCIE LAT
W gminie Krzymów zakończył się czas 
walnych zebrań sprawozdawczych w jed-
nostkach Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Strażacy z Głodna podsumowali miniony 
rok jako ostatni, dwudziestego czwartego 
lutego. Na zebraniu przyjęli uchwałę zmie-
niającą datę założenia jednostki. 

KONCERTY Z DOBREGO SERCA
Zespoły Recepta i Kers zagrały koncert cha-
rytatywny dla fundacji „Podaj Dalej” z Koni-
na na wsparcie uczestników prowadzonej 
przez nią Akademii Życia.

Z TĘSKNOTY ZA PRAWDZIWĄ ZIMĄ
Tańcem i śpiewem rozpoczęli ferie zimowe 
uczniowie szkoły podstawowej w Brzeźnie. 
Dziesiątego lutego spotkali się na zabawie 
choinkowej.
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PIENIĄDZE NA SPORT TRANSPORT  
I PRACOWNIE KOMPUTEROWE
Dziewięćdziesiąt osiem tysięcy złotych zo-
stanie przeznaczone w tym roku na realiza-
cję zadań publicznych o charakterze gmin-
nym w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu. Radni przekazali na ten 
cel dodatkowe dziesięć tysięcy.
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JEDNI Z NAJSZYBSZYCH W POWIECIE
— Naszym priorytetem jest zaszczepianie 
bakcyla niesienia pomocy wśród najmłod-
szych, dlatego spotykamy się z uczniami 
szkół podstawowych w Brzeźnie i Szczepi-
dle oraz z przedszkolakami i propagujemy 
bycie strażakiem, bycie społecznikiem — 
mówi Tomasz Opszalski, Prezes Zarządu 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie.

str. 7

str. 8

WIADOMOŚCIGminy Krzymów

MIESIĘCZNIK ISSN 2084-9273

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY
LUTY 2018 nr 2/2018 (72)

Do aktów wandalizmu doszło na początku lutego w Brzeźnie. Nieznani 
sprawcy zniszczyli znaki drogowe przy ulicach Głównej i Złotogórskiej.

— Takie sytuacje zdarzają się od pokoleń. 
Młodzi ludzie zawsze niszczyli znaki drogowe, 
więc nie jest to nowość. Nie jest to częsty proce-
der, ale rzeczywiście on się powtarza — mówi 
Marcin Michlicki, Inspektor Straży Gminnej 
w Krzymowie.

Za popełnione czyny grozi sprawcom 
kara, opisana w artykule 85. Kodeksu wykro-
czeń:

„Art. 85. §1. Kto samowolnie ustawia, 
niszczy, uszkadza, usuwa, włącza lub wyłącza 
znak, sygnał, urządzenie ostrzegawcze lub 
zabezpieczające albo zmienia ich położenie, 
zasłania je lub czyni niewidocznymi, podle-
ga karze aresztu, ograniczenia wolności albo 
grzywny.

§2. Tej samej karze podlega, kto samowol-

WANDALE NISZCZĄ, 
MY PŁACIMY

Fot. P. Markowski (3x)

nie niszczy, uszkadza, usuwa lub ustawia znak 
turystyczny.

§3. W razie popełnienia wykroczenia 
określonego w §1 lub 2 można orzec obowią-
zek zapłaty równowartości zniszczonego lub 
uszkodzonego przedmiotu albo obowiązek 
przywrócenia do stanu poprzedniego”.

Takie czyny można też zakwalifikować 
jako występek chuligański, wtedy sankcje są 
surowsze. Ponadto, jeśli wandalizmu doko-
nały osoby nieletnie, sprawą zajmuje się sąd 
rodzinny.

— Wtedy sąd bada nie tylko popełniony 
czyn, ale też rodziców nieletniego. Sprawdzane 
jest to, jak funkcjonuje rodzina i czy są w niej 
odpowiednie wzorce wychowawcze — dodaje 
Marcin Michlicki. | mar.

ROLNICY MUSZĄ ZŁOŻYĆ OŚWIADCZENIA

Oświadczenie takie może złożyć jedynie 
rolnik, który spełnia następujące warunki: we 
wniosku o przyznanie płatności na rok 2017 de-
klarował powierzchnię gruntów ornych mniej-
szą niż 10 ha i ubiegał się wyłącznie o: jednolitą 
płatność obszarową, płatność za zazielenienie, 
płatność dodatkową, płatność związaną do po-
wierzchni uprawy chmielu, płatność do owiec, 
płatność do kóz, płatność niezwiązaną do tyto-
niu, płatności dla obszarów z ograniczeniami 

Do czternastego marca rolnicy mogą składać w biurach powiatowych Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa „Oświadczenia potwierdzające brak zmian w 2018 roku w odniesieniu 
do wniosku o przyznanie płatności złożonego w roku 2017”. Złożenie takiego oświadczenia jest 
równoznaczne ze złożeniem wniosku o przyznanie płatności za 2018 rok. W związku ze zmianami, 
agencja zorganizuje specjalne szkolenia. Jedno z nich odbędzie się w Krzymowie.

naturalnymi lub innymi szczególnymi ogra-
niczeniami (płatność ONW) (PROW 2014-
2020), wypłatę pomocy na zalesianie (PROW 
2007-2013), premię pielęgnacyjną i premię zale-
sieniową (PROW 2014-2020); potwierdzi brak 
zmian w odniesieniu do wniosku o przyznanie 
płatności złożonego w 2017 roku i chce ubiegać 
się w 2018 roku o te same płatności co w roku 
ubiegłym.

Oświadczenia złożone po tym terminie nie 

będą rozpatrywane. W przypadku, gdy po zło-
żeniu „Oświadczenia” w gospodarstwie rolnika 
nastąpiły zmiany dotyczące np. działek referen-
cyjnych lub działek rolnych, należy zgłosić do  
1 czerwca zmianę do wniosku.

W związku ze zmianami, Biuro Powiatowe 
ARiMR w Koninie organizuje szkolenia. Dla rol-
ników z gminy Krzymów szkolenie odbędzie się 
siódmego marca o godzinie dziesiątej w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Gminy w Krzymowie. | mar.
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DO SERCA PRZYTUL PSA
Luty był niezłym miesiącem w Przytulisku dla Zwierząt w Brzeźnie. Trafiły do niego dwa psy, a trzy opuściły schronisko.

Ale po kolei. Do przytuliska trafiła wielo-
rasowa suczka odłowiona w Piersku i błąkają-
cy się w Krzymowie labrador. Na szczęście po 
dwóch dniach znalazł się właściciel labradora 
i zabrał go do domu. Suczka została w przy-
tulisku. Poza tym, w lutym wyadoptowały się 
dwa pieski. Nowe domy znalazły poza grani-
cami gminy Krzymów. 

Osoby chcące zaadoptować psa, powinny 
wiedzieć, że powinien on być jak najbardziej 
dopasowany do naszego charakteru czy tem-
peramentu.

— Ja zawsze pytam takie osoby o to, do 
czego pies ma służyć. Czy ma to być pies ro-
dzinny, czy ma pilnować posesji, czy ma być 
dla starszej osoby lubiącej spacery, czy może 
dla osoby spędzającej wolny czas aktywnie. 
Dzięki odpowiedziom na te pytania wiem, ja-

kiego psa zaproponować. Dla osób aktywnych 
będzie to pies, który lubi biegać, jest żwawy. 
Dla starszej osoby odpowiedni będzie pies, 
który ma słabszy temperament, może jest już 
trochę starszy albo bardzo spokojne, chodzące 
z łapy na łapę miśki-ciapciaki — mówi To-
masz Opszalski, współwłaściciel Przytuliska 
i Hotelu dla Zwierząt w Brzeźnie.

Dzięki takiemu dopasowaniu zwierzę bę-
dzie miało lepszą opiekę i właściciel też bę-
dzie zadowolony. Bo trudno sobie wyobrazić, 
że człowiek prowadzący kanapowo-telewi-
zyjny tryb życia odpowiednio zaopiekuje się 
psem, który musi się wybiegać. 

W prowadzonym przez Tomasza i Mał-
gorzatę Opszalskich przytulisku, na adopcję 
cały czas czekają pieski. Każdy, kto zdecydu-
je się wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe 

i przygotowane pod względem psychicznym 
do życia w rodzinie zwierzę. 

— Oznacza to, że pies nie boi się człowie-
ka, pozwala wyprowadzić się na smyczy, nie 
zachowuje się agresywnie, czyli jest zsocjalizo-
wany — tłumaczy Tomasz Opszalski.

Ponadto psy są wysterylizowane i zachi-
powane. Tomasz Opszalski zapewnia, że z za-
interesowanymi adopcją osobami spotka się 
o każdej odpowiadającej tym osobom porze. 
Nie ma też znaczenia, czy jest to dzień po-
wszedni, niedziela czy święto.

Tomasz Opszalski ma również szeroką 
wiedzę i długoletnie doświadczenie w szko-
leniu i wychowywaniu psów, jednak niewiele 
osób mających lub adoptujących psy, chce 
z tej wiedzy skorzystać.

— A szkoda, bo każdy, kto chociaż raz był 

Wesołe, łagodne skore do zabawy

SZCZENIACZKI

Pies średniej wielkości, łagodny, idealny przy-
jaciel dla dzieci

MAX

Spokojny, zrównoważony pies w typie owczarka 
niemieckiego, świetnie nadaje się do pilnowa-
nia posesji, nie jest agresywny, uwielbia space-
ry, z pewnością da rodzinie poczucie szczęścia 

CYWIL

Młody, energiczny i przyjazny pies rasy miesza-
nej, wysoki do kolan

SoNIK

Łagodna, spokojna suczka, przypomina minia-
turkę owczarka niemieckiego

KArlA

na takim szkoleniu, od razu zmienia sposób 
postrzegania natury psa. Osoby niemające 
wiedzy o szkoleniu psa, są przekonane, że 
zwierzę myśli tak, jak człowiek. A to jest po-
ważny błąd, bo pies inaczej odczuwa, reaguje, 
często kierują nim popędy — mówi Tomasz 
Opszalski.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem 
z hotelem mieszczą się w Brzeźnie przy uli-
cy Siennej 13B. Zainteresowani adopcją lub 
usługami hotelowymi proszeni są o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić nale-
ży pod numer 509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata.

facebook.com/gok.brzezno

JESTEŚ  
NA BIEŻĄCO ? 

Heleny Staszak

serdeczne podziękowania 

za obecność, modlitwę i zamówione intencje mszalne

składają:

Mąż i dzieci z rodzinami

Wszystkim Uczestnikom uroczystości żałobnych
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Już od dłuższego czasu władze klubów 
sportowych i organizacji pozarządowych sy-
gnalizowały, że pieniądze przeznaczane na ten 
cel są niewystarczające. Na trzydziestej dzie-
wiątej sesji Rady Gminy Krzymów, zwołanej 
trzydziestego stycznia, radni postanowili doło-
żyć do dotychczasowej kwoty dziesięć tysięcy 
złotych. Ponadto, przekazali pięćdziesiąt sześć 
tysięcy złotych na modernizacje pracowni 
informatycznych w szkołach podstawowych 
w Brzeźnie i Krzymowie.

— Wiemy, że sprzęt komputerowy jest prze-
starzały również w dwóch pozostałych prowadzo-
nych przez gminę szkołach, ale na razie panie dy-
rektorki ustaliły, że priorytetem będą te dwie duże 
placówki — mówi Danuta Mazur, Przewodniczą-
ca Rady Gminy Krzymów. Radni odpowiedzieli 
też na prośbę konińskiego PKS-u. Przewoźnik 
zwrócił się z prośbą do gminy Krzymów, aby 
współfinansowała przejazdy autobusów na tra-
sie Konin-Koło i Koło-Konin. Autobusy te jeżdżą 
drogą krajową 92 i korzystają z nich mieszkańcy 
naszej gminy. Całoroczne wsparcie przedsiębior-
stwo oszacowało na trzydzieści tysięcy złotych.

— Po długiej dyskusji doszliśmy do wnio-
sku, że zabezpieczymy w budżecie te pieniądze, 
ale poprosiliśmy, żeby podpisać umowę na pół 
roku i sprawdzić celowość wydawania tych 
środków, czyli dowiedzieć się, ile osób korzysta 

Teatralna inwazja rozpocznie się w pią-
tek, dziewiątego marca. Tego dnia o godzi-
nie dziesiątej w Gminnym Ośrodku Kultury 
zostanie wystawiona dla szkół „Kantata na 
cztery skrzydła”. Podobnie dwunastego marca 
o godzinach dziewiątej i jedenastej trzydzie-
ści. Ponadto spektakl będzie można obejrzeć 
dziesiątego i jedenastego marca o godzinie 
dziewiętnastej. „Kantata na cztery skrzydła” 
została wyprodukowana przez Gminny Ośro-
dek Kultury w Brzeźnie w ramach działające-
go tutaj od grudnia ubiegłego roku Teatru na 
Peryferiach. 

Również dziewiątego marca, tym razem 
wieczorem, w szkole w Szczepidle, z okazji 
obchodów Gminnego Dnia Kobiet zostanie 
wystawiona komediodramat „Ławeczka” 
Aleksandra Gelmana w wykonaniu aktorów 
Teatru Poczekalnia: Izabeli Noszczyk i Dariu-
sza Taraszkiewicza.

Kolejnym wydarzeniem teatralnym bę-
dzie dramat „Noc Helvera” Ingmara Villqista 
w reżyserii Sylwestra Biragi, dyrektora Teatru 
Druga Strefa z Warszawy.

— To jest efekt naszej przyjaźni i współ-
pracy z tym teatrem. Umówiliśmy się, że Teatr 
Druga Strefa przyjedzie do nas ze spektaklem, 
a my wybierzemy się do nich w drugiej poło-
wie roku, żeby pokazać w stolicy „Kantatę na 
cztery skrzydła”. „Noc Helvera” nie jest kome-
dią, więc szczególnie zapraszamy te osoby, któ-
rym komedia już nie wystarcza jako wyzwanie 

Dziewięćdziesiąt osiem tysięcy złotych zostanie przeznaczone 
w tym roku na realizację zadań publicznych o charakterze gmin-
nym w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Rad-
ni przekazali na ten cel dodatkowe dziesięć tysięcy.

Marzec w gminie Krzymów będzie bardzo teatralnym miesią-
cem. Poza „Kantatą na cztery skrzydła”, wielbiciele teatru będą 
mogli obejrzeć przynajmniej dwa nowe spektakle.

PIENIĄDZE NA SPORT TRANSPORT 
I PRACOWNIE KOMPUTEROWE

DUŻO TEATRU I JESZCZE WIĘCEJ

z kursów, które będą objęte tą dopłatą — tłu-
maczy Danuta Mazur.

Do budżetu na ten rok zostały wprowadzo-
ne pieniądze z projektu „Kopalnia kompeten-
cji”. Chodzi o czterdzieści jeden tysięcy dzie-
więćset dwadzieścia dwa złote przeznaczone 
na zakup pomocy dydaktycznych. Pieniądze 
nie zostały wykorzystane w minionym roku, 
dlatego trzeba było je przepisać do tegorocz-
nego budżetu.

Na ostatniej sesji radni podjęli też kilka 
uchwał. Jedna z nich dotyczyła trybu udzie-
lania i rozliczania dotacji dla placówek wy-
chowania przedszkolnego i szkół, dla których 
gmina Krzymów jest organem rejestrowym. 
Dotyczy to więc trzech niepublicznych szkół. 
Kolejną uchwałą radni zwiększyli stawkę go-
dzinową za usługi pielęgnacyjno-opiekuńcze. 
Poprzednia została ustalona cztery lata temu 
i wynosiła piętnaście złotych i czterdzieści trzy 
grosze. Ze względu na wzrost średnich wy-
nagrodzeń, na podstawie których oblicza się 
kwotę do zapłaty, stawka ta wzrosła do szesna-
stu złotych i dziewięćdziesięciu dwóch groszy.

Radni udzielili też wsparcia powiatowi ko-
nińskiemu, przekazując dwa tysiące osiemset 
sześćdziesiąt siedem złotych na finansowanie 
Ośrodka Poradnictwa Rodzinnego i Interwen-
cji Kryzysowej w Ślesinie. | mar.

artystyczne — mówi Krzysztof Kędziora, Dy-
rektor GOK w Brzeźnie.

Spektakl zostanie wystawiony dwudzie-
stego trzeciego marca o godzinie dwudziestej 
na scenie Gminnego Ośrodka Kultury.

Bilety można kupić tylko przez Internet 
na stronie www.teatrnaperyferiach.pl.

A w ramach Teatru na Peryferiach przy-
gotowywane są kolejne premiery. Będą to 
„Związek otwarty” Dario Fo i „Edukacja 
Rity” Willy’ego Rusella. W spektaklach wy-
stąpią aktorzy teatrów kaliskiego i gnieźnień-
skiego. Teatr na Peryferiach będzie miał też 
ofertę dla młodych teatromanów. Pod koniec 
marca swoją premierę będzie miał będzie 
miał spektakl zatytułowany „Pszczółka Maj-
ka” przygotowany przez aktorki Teatru im. 
Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu. W za-
nadrzu jest też przedstawienie muzyczne po-
wstałe na bazie piosenek Kabaretu Starszych 
Panów w wykonaniu aktorów kaliskiego te-
atru. Producentem tych spektakli jest Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Brzeźnie.

— Chciałbym, aby Brzeźno stało się regio-
nalnym ośrodkiem teatralnym, ponieważ wi-
dać, że w Koninie i okolicach brakuje teatru. 
Są oczywiście spektakle, które „przyjeżdżają” 
i są naprawdę w doborowej obsadzie, ale ta-
kiego rodzimego teatru jeszcze sobie nie wy-
pracowaliśmy, dlatego my chcemy wpisać się 
w tę lukę, ponieważ widzimy to zapotrzebowa-
nie — mówi Krzysztof Kędziora. | mar.

Drogie Panie,
z okazji Dnia Kobiet

spełnienia wszystkich marzeń
przepełnionych zdrowiem i szczęściem,

pogody ducha, radości
oraz wszystkiego co najpiękniejsze 

i najmilsze w życiu

życzy
Tadeusz Jaroszewski 

Radny Powiatu Konińskiego

MATERIAŁ PROMOCYNY
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łania. Oczywiście ja też, ponieważ również 
jestem ratownikiem. Kilka lub kilkanaście 
razy w ciągu roku będziemy prowadzić zaję-
cia w szkołach w Krzymowie i Borowie, ale 
jeśli będą chętne inne szkoły, to z naszej stro-
ny nie zabraknie współpracy — dodaje Julian 
Tomicki.

W trakcie zebrania wybrano nowego 
członka Komisji Rewizyjnej. Zmarłego dru-
ha Konrada Gumiennego zastąpi Mateusz 
Popielarz. | mar.

Miało to miejsce siedemnastego lutego na 
walnym zebraniu sprawozdawczym. W ubie-
głym roku strażacy z Krzymowa dwadzieścia 
jeden razy wyjeżdżali do zdarzeń. Ponadto 
uczestniczyli w uroczystościach państwo-
wych, religijnych, kulturalnych i sportowych, 
służyli radą uczniom startującym w konkur-
sie wiedzy pożarniczej. Dzięki strażackiemu 
wsparciu, Julia Walczak z Niepublicznej Szko-
ły Podstawowej w Borowie zajęła pierwsze 
miejsce w kategorii szkół podstawowych na 
powiatowym etapie konkursu. Jednak naj-
ważniejszym wydarzeniem 2017 roku była 
organizacja uroczystości z okazji stulecia jed-
nostki. Do prac nad jubileuszem włączyli się 
przyjaciele jednostki, za co na zebraniu otrzy-
mali podziękowania. W imieniu samorządu, 
wójt Tadeusz Jankowski przekazał wydaną 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie 
publikację zatytułowaną „Ochotnicza Straż 
Pożarna w Krzymowie: sto lat historii – sto 
lat teraźniejszości”, pod redakcją Krzysztofa 
Kędziory. W aurze jubileuszu na zebraniu zo-
stały także wręczone medale, odznaki i wy-
różnienia. 

Tym, co wyróżnia krzymowską jednost-
kę na tle gminnych i powiatowych straży 
jest prowadzona od ubiegłego roku drużyna 
przedszkolna.

— Już około dwudziestu lat temu przy 
naszej straży działała taka drużyna i nawet 

Miniony rok był bardzo dynamiczny dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymowie, jednak wszystkie postawione cele udało się 
osiągnąć. Dobrą pracę zarządu na rzecz jednostki doceniły druhny i druhowie, udzielając mu jednogłośnie absolutorium. 

W NOWE STULECIE WKRACZAJĄ Z NOWYMI ZADANIAMI

Fot. P. Markowski (4x)

brała udział w zawodach pożarniczych. Za-
tem nie jest to do końca nowość, chociaż przez 
młodsze druhny, druhów i mieszkańców Krzy-
mowa może to być tak odbierane. Uważam, 
że jeśli nie zaszczepimy bakcyla strażackie-
go takim maluchom, to później będzie coraz 
trudniej przyciągnąć młodych ludzi do straży. 
Co prawda w tej chwili nie mamy problemu 
z młodzieżą, bo młodzi garną się do nas, jed-
nak musimy spoglądać nie tylko w tę najbliż-
szą, ale i dalszą przyszłość — mówi Julian 
Tomicki, Prezes OSP w Krzymowie.

Drużyna przedszkolna jest wyposażona 
w mundury i hełmy, ma także swój samochód 
gaśniczy. Na zebraniu maluchy zademonstro-
wały rozwijanie linii gaśniczych, fragmenty 
musztry i… zdolności recytatorskie podczas 
mówienia strażackich wierszyków.

W roku sprawozdawczym z szeregów 
jednostki usunięto dwanaście osób, które nie 
angażowały się w jej życie i uchylały się od 
płacenia składek. 

— To jest problem we wszystkich jed-
nostkach, ale ja nie robię z tego tematu tabu. 
Zgodnie ze statutem osoba, która przez rok nie 
płaci składek może być usunięta. My to wydłu-
żyliśmy na dwa, trzy lata, wyciągając w ten 
sposób rękę do tych członków. Dwadzieścia 
złotych na rok to chyba nie są duże pieniądze, 
ale niektórzy nie chcą z nami współpracować. 
Ja nie zamierzam nikogo na siłę uszczęśliwiać 

członkostwem w naszej jednostce — mówi Ju-
lian Tomicki. 

W ubiegłym roku do jednostki zostało 
przyjętych dziewięcioro młodych druhen 
i druhów, którzy aktywnie wspierają prace na 
rzecz straży oraz chętnie biorą udział w ćwi-
czeniach i szkoleniach. 

Nowym zadaniem, którego w tym roku 
chcą się podjąć krzymowscy strażacy jest 
udział w akcji edukacyjnej „Ratujemy i uczy-
my ratować”. Program jest prowadzony przez 
Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy nieprzerwanie od kwietnia 2006 
roku i jest skierowany do uczniów klas I-III 
w szkołach podstawowych. Program pole-
ga na wprowadzeniu zajęć z podstawowych 
czynności ratujących życie powszechnie już 
w pierwszych klasach szkoły podstawowej. 
Dzieci oswajają się z ważnymi zagadnienia-
mi, kształtowane są właściwe nawyki i wresz-
cie pierwsza pomoc staje się dla nich czymś 
naturalnym.

— Mamy kilku ratowników medycznych 
w jednostce i to oni będą prowadzić te dzia-

Osoby odznaczone i wyróżnione 
podczas Walnego Zebrania Sprawoz-
dawczego Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Krzymowie za 2017 rok:

Odznakę „Strażak Wzorowy” otrzyma-
li: Aleksandra Oblizajek, Aleksandra Miel-
carek, Mateusz Popielarz i Rafał Tomicki. 

Odznaki „Za wysługę lat” otrzymali: 
Feliks Zawilski za sześćdziesiąt osiem lat 
służby, Andrzej Tomicki za pięćdziesiąt 
dziewięć lat służby w tym przez dwa-
dzieścia dwa lata był prezesem jednost-
ki, Zdzisław Bałdyka, Józef Olejniczak 
i Jerzy Cieślak za co najmniej czterdzie-
ści pięć lat służby, Tadeusz Jaroszewski 
za czterdzieści lat, Edward Staciwa i Józef 
Gwoździkiewicz za trzydzieści pięć lat, 
Krystyna Tomicka, Daniela Czaja, Wie-
sława Jaroszewska, Jerzy Grochociński, 
Julian Tomicki, Jarosław Mielcarek i Józef 
Matuszak za trzydzieści lat, Danuta An-
drzejewska, Henryka Ficner, Stanisław 
Gwoździkiewicz, Henryk Spych, Dariusz 
Grochociński i Rafał Górski za dwadzie-
ścia pięć lat, Barbara Cieślak, Daniel Mat-
czak, Mariusz Andrzejewski i Sławomir 
Piekarski za dwadzieścia lat, Mirosława 
Wyrwińska, Agnieszka Błaszczyk, Jaro-
sław Jurkiewicz, Zenon Błaszczyk i Sła-
womir Kominiarczyk za piętnaście lat, 

Beata Jabłońska, Marcin Kosmela, To-
masz Tomicki oraz Ireneusz Mrowicki za 
dziesięć lat i Wioletta Spych, Magdalena 
Malesza, Aleksandra Mielcarek, Marcelina 
Maćczak, Aleksandra Oblizajek, Kamila 
Oblizajek, Mateusz Popielarz, Stanisław 
Ziętek, Robert Tomicki, Mateusz Jurkie-
wicz i Rafał Tomicki za co najmniej pięć 
lat służby.

Podziękowania za pomoc w organi-
zacji jubileuszu stulecia jednostki otrzy-
mali: Marzena Dopytalska – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Koper-
nika w Krzymowie, Urszula Kucharska – 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Brzeźnie, Magdalena 
Przybyła – Dyrektor w Kaliskich Zakła-
dach Przemysłu Terenowego, Danuta 
Mazur – Przewodnicząca Rady Gminy 
Krzymów, Mirosław Kruszyński –  Se-
kretarz Powiatu Konińskiego, Tadeusz 
Jankowski – Wójt Gminy Krzymów, bry-
gadier Janusz Dębowski –  Komendant 
Miejski PSP w Koninie, Krzysztof Kędzio-
ra – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Brzeźnie, jednostki OSP w Brzeźnie 
i Paprotni.

Podziękowanie za pomoc w pozy-
skaniu lekkiego samochodu gaśniczego 
odebrał poseł Tomasz Nowak.
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Partnerem wiodącym projektu jest 
miasto Konin. Będzie on realizowany do 
końca 2020 roku. Głównym celem zadania 
jest rozwój przedsiębiorczości i zmniejsze-
nie bezrobocia poprzez samozatrudnienie 
sześćdziesięciu ośmiu osób bezrobotnych 
powyżej trzydziestego roku życia, w szcze-
gólnie trudnej sytuacji na rynku pracy, z te-
renu Konińskiego Obszaru Strategicznej In-
terwencji. 

Grupę docelową stanowią osoby za-
mieszkałe w gminach: Konin, Golina, Śle-
sin, Kramsk, Krzymów, Kazimierz Biskupi, 
Rzgów, Stare Miasto. Muszą też należeć do 
jednej z poniższych grup: długotrwale bez-
robotni (dłużej niż dwanaście miesięcy), 
osoby w wieku pięćdziesięciu lat i powy-
żej, kobiety, osoby niepełnosprawne, osoby 
o niskich kwalifikacjach (wykształcenie naj-
wyżej średnie).

Szczegóły projektu i oferowane w nim 
wsparcie będzie można poznać podczas 
spotkania informacyjnego dla mieszkań-
ców gminy Krzymów, które zostanie zorga-
nizowane dwudziestego marca o godzinie 
dwunastej w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie. | mar.

Fot. P. Markowski

Wojewoda wielkopolski zorganizował spotkanie w sprawie nielegalnych odpadów, znajdujących 
się w Kłodawie, Depauli i Przyjmie. Omawiane były sprawy dotyczące rozwiązań prawnych i fi-
nansowych, dzięki którym możliwa będzie likwidacja składowisk.

W spotkaniu zorganizowanym przez 
Zbigniewa Hoffmanna wzięli udział przed-
stawiciele komend wojewódzkich policji 
i straży pożarnej, Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Okręgowego Urzędu Górniczego, Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej oraz samorzą-
dów powiatów kolskiego i konińskiego oraz 
gmin: Krzymów, Golina i Kłodawa. Naszą 
gminę reprezentowali: Katarzyna Staszczak, 
Młodszy Referent do spraw Ochrony Środo-
wiska i Marcin Michlicki, Inspektor Straży 
Gminnej w Krzymowie. 

PROBLEM NADAL NIEROZWIĄZANY

Gmina Krzymów bierze udział 
w projekcie „Zakładam firmę – 
wsparcie osób chcących rozpo-
cząć działalność gospodarczą 
na terenie Konińskiego Obsza-
ru Strategicznej Interwencji”. 
Spotkanie informacyjne odbę-
dzie się dwudziestego marca 
o godzinie dwunastej w sali wi-
dowiskowej Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Brzeźnie.

KTo CHCE 
ZAŁOŻYĆ FIRMĘ?

Młodzi plastycy z gminy Krzy-
mów święcą tryumfy w konkur-
sie „Zapobiegajmy pożarom”. 
Na gminnym etapie zorganizo-
wał go Zarząd Gminny Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Krzymowie.

— W grudniu wytypowaliśmy dwadzieścia 
prac na eliminacje powiatowe i niedawno oka-
zało się, że szesnaście z nich zwyciężyło w swo-
ich kategoriach i zostały zakwalifikowane do 
etapu wojewódzkiego. Bardzo się z tego cieszę, 
autorom gratuluję i dziękuję za to, że wzięli 
udział w tym konkursie — mówi Marek Pi-
larski, Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP 
w Krzymowie.

Wyniki etapu wojewódzkiego będą zna-
ne jeszcze w marcu. Mamy nadzieję, że prace 
naszych artystów zostaną zakwalifikowane do 
etapu ogólnopolskiego. Trzymamy kciuki. | mar.

POPRZEZ SZTUKĘ ZAPOBIEGAJĄ POŻAROM

— Wojewoda zaproponował nam po-
życzkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej z możli-
wością umorzenia jej w czterdziestu procen-
tach. Pieniądze miałyby być przeznaczone na 
wywóz i utylizację odpadów. To była jedyna 
forma pomocy zaoferowana przez wojewodę. 
Zbigniew Hoffman zapowiedział również 
zebranie uwag samorządów i instytucji, mię-
dzy innymi w kwestii dostosowania obecnych 
regulacji prawnych do sytuacji samorządów 
podejmujących nieskuteczne próby usunięcia 
odpadów z terenów swoich gmin oraz prze-

kazanie ich do Ministerstwa Środowiska — 
mówi Katarzyna Staszczak. 

W praktyce oznacza to, że ciężar finan-
sowy likwidacji wysypiska i utylizacji odpa-
dów spadłby na gminę w ramach wykona-
nia zastępczego, jednak sytuację zmieniła 
opinia Generalnej Dyrekcji Ochrony Śro-
dowiska, która wpłynęła do Urzędu Gminy 
w Krzymowie drugiego lutego. Wynika z niej 
jednoznacznie, że gmina nie jest stroną 
w tej sprawie. Problem więc nadal pozostaje 
otwarty…  | mar.

Już teraz można przekazywać 
strażakom przedmioty na sprzedaż. 
Głównymi dostawcami są druhny 
i druhowie jednostki z Brzeźna, ale 
wesprzeć akcję może każdy. 

— Poza szkłem i odzieżą bę-
dziemy przyjmować wszystko. Jeśli 
ktoś będzie chciał nam coś dać na 
sprzedaż, to proszę o informację, 
a ja podjadę i to odbiorę. Jest je-
den warunek: te przedmioty muszą 
być całkowicie sprawne — mówi 
Tomasz Opszalski, Prezes Zarządu 
OSP w Brzeźnie. 

Przedmioty na kiermasz moż-

KIERMASZ Z POMPĄ
(STRAŻACKĄ)
W marcu druhny i druhowie z Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Brzeźnie zorganizują kiermasz. Pozyskane 
pieniądze chcą przeznaczyć na zakup sprzętu przeciw-
pożarowego. 

na przekazywać do dwudziestego 
czwartego marca. Kiermasz odbę-
dzie się dzień później w godzinach 
od dziesiątej do szesnastej w sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie. Uzyskane ze 
sprzedaży pieniądze zostaną prze-
znaczone na zakup sprzętu przeciw-
pożarowego.

— I w ten sposób w pewnym sen-
sie wrócą do państwa, ponieważ ku-
piony sprzęt będzie wykorzystywany 
do ratowania z pożarów mieszkań-
ców nie tylko Brzeźna, ale całej gmi-
ny — dodaje Tomasz Opszalski. | mar.

Z okazji Dnia Kobiet

wszystkiego, co najlepsze, 

spełnienia marzeń,

zadowolenia z siebie, dużo szczęścia 

i uśmiechu

oraz wiele radości życiowej

życzy

Leszek Galemba

Poseł na Sejm RP
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KONCERTY Z DOBREGO SERCA
Zespoły Recepta i Kers zagrały koncert charytatywny dla fundacji „Podaj Dalej” z Konina na wsparcie uczestników prowadzonej 
przez nią Akademii Życia.

Muzycy zagrali w sali klubowej Centrum 
Kultury i Sztuki Domu Kultury „Oskard” 
drugiego lutego. Publiczność dopisała do 
tego stopnia, że prawie niemożliwe było 
przeciśnięcie się do środka kawiarni. Wstęp 
był wolny, jednak każdy ze słuchaczy mógł 
wrzucić pieniądze do puszek wolontariuszy 
fundacji. I chętnych nie brakowało, ponie-
waż po podliczeniu okazało się, że publicz-
ność „Muzycznego doładowania”, dołado-
wała konto fundacji kwotą dwóch tysięcy 
osiemdziesięciu złotych.

Liderem i współzałożycielem Recepty jest 
Arkadiusz Sobolewski z Brzeźna. Jego zespół 
nie pierwszy raz wspiera akcje dobroczynne.

— W ubiegłoroczny wieczór wigilijny 
graliśmy kolędy dla bezdomnych w Koninie, 
wcześniej koncert dla Jasia z miejscowości 
Bielawy, graliśmy dla Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, teraz dla fundacji „Po-
daj dalej”. Jeżeli to ma komuś pomóc, to my 
bardzo chętnie podzielimy się naszą twórczo-
ścią i naszymi talentami — mówi Arkadiusz 
Sobolewski.

W ramach koncertu Marcin Janiak mó-
wił o akcji „Prawnik w biegu”. Marcin Janiak 
już wkrótce pobiegnie w tokijskim marato-
nie, by oprócz realizacji swojego marzenia 
pomóc osobom, które utraciły sprawność. 
Tak by i one mogły pełniej się realizować 

i spełniać swoje marzenia.  
Projekt Akademia Życia daje szansę nor-

malnego życia osobom niepełnosprawnym 
ruchowo, które dotychczas były zależne od 
innych. Uczestnicy projektu przyjeżdżają do 
Konina na pół roku, gdzie w odpowiednio 
przystosowanych mieszkaniach treningo-
wych odzyskują samodzielność i niezależ-
ność. Każdy uczestnik projektu realizuje 
indywidualny plan działań, przystosowany 
do jego sprawności, predyspozycji, umie-
jętności, kompetencji i zainteresowań. Pod 
okiem wykwalifikowanej kadry przecho-
dzą treningi samodzielności (np. czynności 
dnia codziennego, poruszanie się środkami 

Fot. P. Markowski (2x)

komunikacji miejskiej, przygotowywanie 
posiłków, prace porządkowe), biorą udział 
w zajęciach aktywnej rehabilitacji w sali 
gimnastycznej, na basenie i w plenerze (na-
uka pokonywania barier). Odbywają się też 
indywidualne spotkania z coachem, który 
biorąc pod uwagę kompetencje, predyspo-
zycje i zainteresowania uczestników, dopa-
sowuje i proponuje szkolenia zawodowe. 
Dodatkowo uczestnicy uczą się języków 
obcych, mogą też korzystać ze wsparcia 
psychologa. Ci, którzy sumiennie realizują 
program Akademii Życia, mają szansę na 
odbycie półrocznego stażu zawodowego 
z wynagrodzeniem. | mar. 

Fot. archiwum (2x)

UROCZYSTOŚĆ PEŁNA CIEPŁYCH SŁÓW
Są takie dwa dni, jedyne dwa dni w roku, kiedy każdemu robi się cieplej na sercu. Tymi dniami są święta babć i dziadków. W od-
działach przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Szczepidle zapraszanie babć i dziadków na uroczystość z okazji ich święta jest 
tradycją na stałe wpisaną w repertuar imprez przedszkolnych. 

To dzień niezwykły, nie tylko dla dzie-
ci, ale przede wszystkim dla babć i dziad-
ków. To dzień pełen uśmiechów, wzruszeń, 
łez i radości. W tym roku uroczystość od-
była się dziewiątego lutego. Wszystkich 
przywitała ciepłymi słowami Barbara Pru-
chlat, dyrektor szkoły, a później rozpoczął 

się program artystyczny przygotowany 
przez przedszkolaków i ich wychowaw-
ców. W większości były to humorystyczne 
i wzruszające wiersze oraz piosenki oko-
licznościowe, związane tematycznie z tym 
świętem. Mali artyści z przejęciem odtwa-
rzali swoje role, a goście ze wzruszeniem 

odbierali czułe słowa, kierowane pod ich 
adresem. Następnie maluchy obdarowały 
swoich ukochanych gości przygotowanymi 
własnoręcznie upominkami. Frekwencja, 
jak co roku dopisała. Rodzice przedszkola-
ków przygotowali poczęstunek. Były więc 
kawa, herbata i ciasta. Na koniec dzieci za-

prosiły swoich gości do wspólnej zabawy. 
Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej 
atmosferze. Dzieci poprzez występy mogły 
wyrazić kochanym babciom i dziadkom 
swoje uczucia i podziękowanie za trud 
włożony w ich wychowanie. | mar.
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— Naszym priorytetem jest zaszczepianie bakcyla niesienia pomocy wśród najmłodszych, dlatego spotykamy się z uczniami szkół podsta-
wowych w Brzeźnie i Szczepidle oraz z przedszkolakami i propagujemy bycie strażakiem, bycie społecznikiem — mówi Tomasz Opszalski, 
Prezes Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie.

Fot. P. Markowski (4x)

JEDNI Z NAJSZYBSZYCH W POWIECIE

Trzeciego lutego, druhny i druhowie jed-
nostki w Brzeźnie podsumowali miniony rok 
na walnym zebraniu sprawozdawczym. Na 
początku części oficjalnej, obecni na zebraniu 
strażacy i goście uczcili minutą ciszy zmar-
łych w ubiegłym roku: Iwonę Grabowską i Jó-
zefa Ziarniaka.

— To były osoby, na które zawsze mogli-
śmy liczyć. Chętnie służyli nam dobrymi ra-
dami i pomocą — mówił Tomasz Opszalski. 

Następnie uhonorowana została kobieca 
drużyna pożarnicza z Brzeźna, która zwy-
ciężyła w ubiegłorocznych Powiatowych Za-
wodach Sportowo-Pożarniczych w Ślesinie. 
W imieniu samorządu gminy, nagrody – tor-
by podróżne – wręczył wójt Tadeusz Jan-
kowski. Zwycięską drużynę tworzą: Kamila 
Świderska, Anna Świderska, Anna Grajek, 
Ksenia Rosiak, Karolina Olejniczak, Katarzy-
na Grajek, Kamila Cieszyńska, Natalia Frąt-
czak, Klaudia Olejniczak i Patryk Michalak. 

W minionym roku strażacy z Brzeźna 
brali udział w szkoleniach, wydarzeniach 
kulturalnych i sportowych, uroczystościach 
państwowych i kościelnych, spotkaniach edu-
kacyjnych z młodymi mieszkańcami Brzeźna 
i okolic. Kontynuowali też modernizację sta-
rej remizy. Do akcji ratowniczo-gaśniczych 
wyjechali dwadzieścia razy.

— To o połowę mniej wyjazdów niż w 2016 
roku. I bardzo dobrze, ponieważ świadczy to 
o tym, że ludziom rzadziej działa się krzywda. 
Mam nadzieję, że w tym roku wyjazdów będzie 
jeszcze mniej — mówił Michał Olaszewski, 
ustępujący Naczelnik OSP w Brzeźnie. 

Obecny na zebraniu kapitan Radosław 
Wrzaskowski, opiekun gminy z ramienia 
Państwowej Straży Pożarnej w Koninie, poin-
formował, że strażacy z Brzeźna w ubiegłym 
roku należeli do czołówki w powiecie koniń-
skim pod względem szybkości wyjazdów do 

zdarzeń. Od momentu uruchomienia alarmu 
do wyjazdu potrzebowali sześciu minut.

— To nas cieszy i jesteśmy dumni z tego, 
że należymy do grona najlepszych jednostek 
pod tym względem. Staramy się jak najszyb-
ciej dotrzeć do jednostki po włączeniu alarmu. 
Ja jednak powtarzam: szybko, ale bezpiecznie.  
I, jak na razie, pod tym względem jesteśmy 
profesjonalistami — mówi Tomasz Opszalski.

Druhny i druhowie bardzo dobrze ocenili 

pracę zarządu za ubiegły rok i jednogłośnie 
przyznali mu absolutorium. Jednocześnie 
zostały przegłosowane zmiany w zarządzie, 
bowiem z funkcji naczelnika zrezygnował 
Michał Olaszewski.

— Praca, a w związku z tym brak czasu 
oraz powiększenie się mojej rodziny o syn-
ka, nie pozwalają mi poświęcić się jednostce 
w takim wymiarze jak dotychczas. Mam na-
dzieję, że mój następca będzie efektywniejszy 
ode mnie. Dlatego nie chciałem blokować tej 
funkcji, ponieważ uważam, że dla naszej jed-
nostki on zrobi więcej niż ja — mówił Michał 
Olaszewski.

Dotychczasowy naczelnik zapewnił, że nie 
wycofa się z życia jednostki i nadal – w miarę 
możliwości – będzie w niej służył „Bogu na 
chwałę, ludziom na ratunek”. Obiecał też, że 
celem pierwszego spaceru z synkiem będzie 
strażnica OSP w Brzeźnie.

— Mam nadzieję, że w przyszłości Szy-

mon będzie służył w straży i będzie pomagał 
ludziom — mówił ustępujący naczelnik.

A na następcę Michała Olaszewskiego 
druhny i druhowie wybrali Huberta Borowia-
ka. Naczelnik jest odpowiedzialny za kondy-
cję bojową jednostki, kontrolowanie termi-
nów ważności sprzętu, dbanie o szkolenia.

— Cieszę się, że dość wcześnie dowiedzia-
łem się, że jestem szykowany na tę funkcję. 
Dzięki temu przez kilka ostatnich miesięcy 
ściśle współpracowałem z Michałem i wdra-
żałem się do pracy naczelnika. Myślę, że będę 
dobrze wykonywał swoje obowiązki — mówił 
Hubert Borowiak.

Wsparcie obiecali nowemu naczelnikowi 
również Tomasz Opszalski oraz druhny i dru-
howie jednostki w Brzeźnie.

Tomasz Opszalski podziękował również 
paniom, które pracowały w kuchni, przygo-
towując dla zebranych smaczny poczęstunek. 

| mar.

ODKRYWALI TRADYCYJNE GRY I ZABAWY
Ferie zimowe, jak wszystko co dobre, szybko się skończyły. Część dzieci z naszej gminy skorzystała w ich trakcie z zajęć prowadzo-
nych przez Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie.

Fot. P. Markowski (4x)
Tradycyjnie już zajęcia były prowadzone na 

dwóch turnusach. W pierwszym tygodniu fe-
rii odbywały się w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brzeźnie, a w drugim w Szkole Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Krzymowie. Zajęcia 
prowadzili animatorzy z firmy Endorfins.

— Chcemy, aby każde dziecko znalazło coś 
dla siebie, dlatego nasz program jest bardzo 
różnorodny. Mieliśmy dzień piracki, dzień ha-
wajski, świętowaliśmy walentynki. Była zabawa 
ze ścianką interaktywną, robiliśmy papierowe 
zwierzątka i graliśmy w mega bierki, które mają 
około jednego metra długości, kółko i krzyżyk, 
hula hop, zgadnij, kto to. Zauważam, że do łask 
wraca dużo tradycyjnych gier i dzieciaki odkry-
wają je razem z nami na nowo — mówi Anna 
Wandachowicz, właścicielka firmy Endorfins. 

Jak się podobało dzieciom? Bardzo. Każdy 
miał swoje ulubione zabawy. Wszyscy dobrze 
wspominali budowę statku pirackiego i zabawę 
w piratów oraz różnorakie zadania sprawno-
ściowe, dziewczynki robienie zwierząt z papie-
ru, a chłopaki stawianie konstrukcji z klocków. 
Fotorelację z tegorocznych Ferii z GOK zna-
leźć można na facebook.com/gok.brzezno 

| mar.

Fot. archiwum (6x) 



8

LUTY 2018

KRÓLEWNA ŚNIEŻKA DLA BABCI I DZIADKA

Z TĘSKNOTY ZA PRAWDZIWĄ ZIMĄ

Teatralną niespodziankę dla babć i dziadków przygotowały przedszkolaki z Krzymowa. Trzydziestego pierwszego stycznia, w re-
mizie Ochotniczej Straży Pożarnej, dzieci wspierane aktorsko przez rodziców, przedstawiły inscenizację bajki „Królewna Śnieżka 
i siedmiu krasnoludków”.

Tańcem i śpiewem rozpoczęli ferie zimowe uczniowie szkoły podstawowej w Brzeźnie. Dziesiątego lutego spotkali się na zabawie 
choinkowej.

Fot. archiwum (4x) 

Fot. archiwum (4x) 

Właściwie siedmiu krasnoludków to war-
tość umowna, ponieważ wszystkie przedszkolaki 
wcieliły się w ich role. W tej sytuacji należałoby 
przedstawienie zatytułować „Królewna Śnieżka 
i siedmiu krasnoludków do potęgi”. W pozostałe 
role wcielili się rodzice. Wszyscy zagrali z pasją 
i zaangażowaniem.

— Rodzice ochoczo zareagowali na nasz po-
mysł przygotowania przedstawienia we współpra-
cy z nimi. Jest to dla nas dowód na to, że mamy 
bardzo dobry kontakt z rodzicami, a przez to oni 
bardzo chętnie angażują się w życie przedszkola 

Tradycyjnie na początku spotkania przed-
szkolaki i uczniowie klas A szkoły podstawo-
wej przygotowali dla koleżanek, kolegów, ro-
dziców i gości program artystyczny. Złożyły 
się na niego przede wszystkim tańce i pio-
senki. Tańczyły i śpiewały przedszkolaki oraz 
starsi uczniowie. Najbardziej widowiskowe 

— mówi Aneta Woźniak, nauczycielka wycho-
wania przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Krzymowie. 

Poza występem dzieci przygotowały dla babć 
i dziadków ciekawe prezenty. Były to gliceryno-
we mydełka, które dzieci same zrobiły podczas 
warsztatów mydlarskich, które obyły się w przed-
szkolu, ponadto babcie i dziadkowie otrzymali 
papierowe kwiaty, przygotowane przez nauczy-
cielki i dzieci. Wieczór udał się znakomicie, czego 
widocznym znakiem były uśmiechnięte oblicza 
babć i dziadków. | mar.

były dwa pokazy taneczne. Pierwszy, który 
otworzył zabawę w wykonaniu grupy aero-
bikowej dziewcząt, prowadzonej przez Zbi-
gniewa Biernackiego. Dziewczyny dały pokaz 
tańca współczesnego z elementami gimna-
styki i akrobatyki. Uwagę zwracały nie tylko 
ciekawe figury, ale cała kompozycja i narracja 

tańca. Drugim był taniec z pogranicza bale-
tu i gimnastyki w wykonaniu Patrycji Nity. 
Oczywiście wszyscy wykonawcy sprawdzili 
się w swoich występach, jednak wspomnia-
ne dwa pokazy taneczne były najjaśniejszymi 
punktami programu. Programu, który został 
zatytułowany „My się zimy nie boimy”. Tytuł 
wsparła piosenka: 

„Zima, zima jest wspaniała gdy jest mroź-
na, gdy jest biała. Nie taka jak ostatnie na-
sze zimy. Takiej zimy, my się wcale nie boimy. 
Zima, zima jest wspaniała, gdy jest mroźna, 
gdy jest biała. Na świecie się dziś zrobił dziw-
ny klimat. Nie jesień to ni wiosna, gdzie jest 
zima?” 

No właśnie, bo jak się bać czegoś, czego 
w praktyce nie ma? Zatem cały program, 
w którym pojawiały się śnieżynki, bałwanki, 

pani zima, dzieci opatulone w szaliki i czap-
ki, był swoistym wyrazem tęsknoty za zimą, 
którą w naszej szerokości geograficznej coraz 
trudniej uświadczyć.

W finale programu wszyscy wykonawcy 
tańczyli do piosenki „Miłość w Zakopanem”.

„…Buzi mi teraz daj, a potem więcej, gdy 
będziemy sami, bo od wieczora, bejbe, znowu 
zaczynamy.

Miłość, miłość w Zakopanem, polewamy 
się szampanem, rycerzem jestem ja, a ty kró-
lową nocy.

Miłość żarzy twoje oczy, rozpędzona jak 
motocykl, hej wypijemy wszyćkie drinki aż do 
dna.”

Po przerwie dzieci rozpoczęły zabawę 
choinkową prowadzoną przez animatorów 
z Konina. | mar.
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Fot. A. Świderska (4x)

Fot. P. Markowski (4x)

ORKIESTRY DĘTE MAJĄ SIŁĘ I LUZ

WYDŁUŻYLI SWOJĄ HISTORIĘ O JEDENAŚCIE LAT

Ponad siedemdziesięcioro muzyków na jednej scenie, wielkie przeboje i atmosfera pełna humoru. Dziewiątego lutego w sali gim-
nastycznej szkoły podstawowej w Krzymowie zagrała orkiestrowa supergrupa.

W gminie Krzymów zakończył się czas walnych zebrań sprawozdawczych w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych. Strażacy 
z Głodna podsumowali miniony rok jako ostatni, dwudziestego czwartego lutego. Na zebraniu przyjęli uchwałę zmieniającą datę 
założenia jednostki. 

Tę supergrupę tworzą muzycy Orkie-
stry Dętej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie, Orkiestry Dętej Centrum Kul-
tury w Kleczewie i Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej przy OSP i GOK w Kramsku. Dzie-
wiątego lutego zagrali w Krzymowie pierw-
szy z trzech koncertów okolicznościowych. 
Pomysłodawcą tego przedsięwzięcia jest 
Robert Żurański, kapelmistrz kleczewskiej 

Sylwester Grabiński, Prezes Zarządu OSP 
w Głodnie, miał powody do zadowolenia. 
W minionym roku męska drużyna z Głodna 
zajęła drugie miejsce na Powiatowych Zawo-
dach Sportowo-Pożarniczych w Ślesinie, za 
co jej członkowie dostali od samorządu upo-
minki w postaci toreb podróżnych. Wręczy-
li je Danuta Mazur – Przewodnicząca Rady 
Gminy Krzymów i wójt Tadeusz Jankowski. 
W ogóle na zebraniu w Głodnie posypały się 
upominki. Państwo Magdalena i Jarosław 
Przybyła ufundowali dla jednostki hełm 
i buty specjalne skórzane. Nowy rozdzielacz 
wody, przekazali Marek Pilarski i Tomasz 
Opszalski, odpowiednio Prezes i Komendant 
Zarządu Gminnego ZOSP RP w Krzymowie, 
a Jan Czaja, z okazji przypadającego w tym 
roku stulecia odzyskania przez Polskę nie-
podległości, ofiarował godło Rzeczypospo-
litej. Takie same godła na swoich zebraniach 
otrzymały wszystkie gminne jednostki, poza 
krzymowską, której zostało przekazane na 
uroczystości stulecia. W roku sprawozdaw-

orkiestry.
— Pan Robert zaproponował mnie i Prze-

mysławowi Domagalskiemu, kapelmistrzowi 
orkiestry z Kramska, żebyśmy zagrali trzy 
koncerty połączonych orkiestr. Aby to stało 
się możliwe, musieliśmy się spotkać razem 
i zgrać. Nie było to łatwe, ale dziewiątego 
i dziesiątego grudnia w Kleczewie odbyły się 
warsztaty, których celem były wymiana do-
świadczeń i zgranie się ze wspólnym reper-
tuarem, bo każda orkiestra przygotowała po 
pięć kompozycji. I udało się — mówi Paweł 
Ciesielski, kapelmistrz Orkiestry Dętej GOK 
w Brzeźnie.

Udało się doskonale, co potwierdzi każ-
dy obecny na koncercie. Orkiestra zagrała 
w świetnym stylu piętnaście utworów, każdy 
z nich to hit. Były zatem między innymi kla-
syki jazzowe („Caravan” – autorstwa Duke-
’a Ellingtona i Juana Tizola), rockowy („Eu-

czym do Głodna trafił lekki samochód gaśni-
czy, który wcześniej służył w OSP Krzymów, 
jednostka wzbogaciła się też o generator 
prądu. Ponadto przedmioty do udziela-
nia pomocy medycznej przekazali koledzy 
z Kałku. Zostały one włączone do wyposa-
żenia samochodu gaśniczego. W 2017 roku 
strażacy z Głodna nie wyjeżdżali do zdarzeń 
ratowniczo-gaśniczych, ale uczestniczyli 
w zabezpieczaniu nielegalnego składowiska 
odpadów toksycznych w Depauli, brali też 
udział w akcji pomocowej dla mieszkańców 
gminy Sośna. Ponadto uczestniczyli w uro-
czystościach państwowych, religijnych, wy-
darzeniach kulturalnych i sportowych.

Zarząd jednogłośnie otrzymał absoluto-
rium, choć w minionym roku nie udało się 
zrealizować planowanego remontu dachu.

— Powodem był brak pieniędzy. To jest 
duża inwestycja i trzeba zgromadzić odpo-
wiednie środki finansowe, żeby w trakcie pro-
wadzonych prac nie okazało się, że zabraknie 
pieniędzy na kilka metrów kwadratowych 

ropa” Carlosa Santany z partią solową gitary 
zagraną przez Huberta Wrochnę), filmowy 
(temat z filmów o Jamesie Bondzie, agencie 
007), muzyki popularnej zagranicznej („One 
Moment in Time” z repertuaru Whitney Ho-
uston, partię wokalną wykonała Faustyna 
Urbańska), polskiej („Być kobietą” i „Kwiat 
jednej nocy” w wykonaniu wokalnym Domi-
niki Grzelak z Kramska) i dwa marsze. 

Każdy z kapelmistrzów dyrygował orkie-
strą przez pięć utworów. Ponadto, prowadzą-
cy koncert Robert Żurański, robił to na lu-

poszycia. Teraz jesteśmy w pełni gotowi na 
przeprowadzenie tej inwestycji. Liczę też, że 
w prace zaangażują się nasi druhowie, dzię-
ki czemu obniżą się koszty remontu — mówi 
Sylwester Grabiński. 

Pomoc w usunięciu eternitu zadeklaro-
wał – podobnie jak rok temu – Mirosław 
Kruszyński, Sekretarz Powiatu Konińskiego 
i od niedawna członek OSP w Głodnie. Na 
zebraniu był też obecny Józef Karmowski, 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, któ-
ry przekazał do Głodna drewno na remont 
dachu. 

— Warto wam pomagać, druhowie, bo 
każda darowana złotówka, dzięki waszej 
pracy społecznej i zaangażowaniu, zyskuje 
pięć, sześć, siedem czy nawet dziesięć złotych 
wartości wykonanej pracy — mówił Józef 
Karmowski. 

Podczas zebrania druhowie przegłoso-
wali uchwałę zmieniającą rok założenia jed-
nostki.

— Dotychczasowa data, 1939 rok, była 

W tym roku Orkiestra Dęta Gminne-
go Ośrodka Kultury w Brzeźnie będzie 
obchodzić pięciolecie istnienia. Paweł 
Ciesielski ma nadzieję, że lutowy kon-
cert zapoczątkował obchody jubileuszu 
i jego orkiestra zagra okolicznościowo 
jeszcze nie raz.  

zie, z dużym poczuciem humoru, co pewien 
czas wywołując wśród publiczności salwy 
śmiechu. Zdaniem słuchaczy był to świetnie 
spędzony wieczór. | mar.

błędna. Nieżyjący już druh Franciszek Czaja 
mówił mi, że jednostka powstała przed 1930 
rokiem, ale dokładnie nie pamiętał, który to 
był rok. Ja zacząłem szperać w dokumentach 
i dotarłem do dokumentu z zebrania w 1989 
roku, w którym jest wpisana data założe-
nia jednostki i jest to 1928 rok. Ten rok po-
twierdzają też relacje nieżyjących druhów 
— mówi Paweł Broskowski, Naczelnik OSP 
w Głodnie. 

Próby dotarcia do źródeł w archiwach 
państwowych w Koninie i Łodzi podjął 
Mirosław Kruszyński. Niestety, nigdzie nie 
udało się znaleźć dokumentów założyciel-
skich. Może to wynikać stąd, że w tamtym 
czasie nie było obowiązku rejestracji takich 
organizacji. W każdym razie, po przyjęciu 
uchwały o zmianie daty założenia jednostki, 
OSP Głodno zyskała dodatkowe jedenaście 
lat historii i… w tym roku obchodzi dzie-
więćdziesięciolecie istnienia. Z pewnością 
najlepszym prezentem dla druhów będzie 
nowy dach na strażnicy. | mar.
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WIELOBÓJ TO NASZA SPECJALNOŚĆ

takiady na spartakiadę rośniemy w siłę. Nie 
wiem czy bardziej jest to zasługa treningów, 
czy obycia z tą konkurencją, w każdym razie 
w tym roku panowie zajęliśmy trzecie miejsce 
— mówi Leszek Staszak.

Ale nie tylko w przeciąganiu liny jesteśmy 
dobrzy. W wieloboju rekreacyjnym zdomino-
waliśmy niemal wszystkie gminy. Pierwsze 
miejsce zdobył Szymon Kozłowski, a drugie 
Ola Borowska ze Szczepidła. Zakres wielobo-
ju obejmował strzał z wiatrówki, rzut piłką do 
kosza i rzut lotką do tarczy. Janusz Moraw-
ski, sołtys Szczepidła zdobył trzecie miejsce 
w konkursie wiedzy o Ludowych Zespołach 
Sportowych w Wielkopolsce, Andrzej Frąt-
czak także trzecie miejsce w rzutach karnych 
i Leszek Staszak trzecie miejsce w rzutach 
lotkami do tarczy. W piłce nożnej i siatkówce 
mężczyzn utrzymywaliśmy się w strefie środ-
kowej, natomiast w ostatniej chwili, z powodu 
przeziębień zawodniczek, musiała się wycofać 
z rozgrywek siatkarska drużyna kobiet.

— Jednak dla mnie nie liczy się wynik, 
ważna jest dobra zabawa i integracja miesz-
kańców gminy — mówi Leszek Staszak. | mar.

SZKÓŁKA CZEKA
Zarząd Ludowo-Młodzieżowego Klubu Sportowego Czarni Brzeźno prowadzi nabór do szkółki piłkarskiej. W marcu w prawie 
wszystkich szkołach gminy odbędą się spotkania informacyjne z rodzicami.

Nabór jest prowadzony dla grup Orli-
ków i Żaków, czyli chłopców z roczników 
2008, 2009, 2010 i 2011. Zajęcia będą się 
odbywać w Brzeźnie. Przy sprzyjających 
warunkach atmosferycznych na stadionie 

i boisku Orlik, a w przypadku niepogody 
w sali gimnastycznej szkoły podstawowej 
w Brzeźnie. 

— Do tej pory nasz klub był kojarzo-
ny przede wszystkim z drużyną seniorów 

1. 9 marca Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Głodnie sala nr. 1 g. 17.00 

2. 13 marca Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Smólniku sala nr. 3 g. 17.00

3. 14 marca Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Krzymowie sala nr. 203 g. 17.00

4. 15 marca Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Brzeźnie sala nr. 33 g. 17.00

5. 16 marca Szkoła Podstawowa w Szczepidle sala nr. 3 g. 17.00

HARMONOGRAM SPOTKAŃ Z RODZICAMI. NABÓR DO SZKÓŁKI PIŁKARSKIEJ LMKS CZARNI BRZEŹNO

i z Trampkarzem. Teraz chcemy rozszerzyć 
struktury o kolejne grupy młodzieżowe, któ-
re mogłyby reprezentować klub w rozgryw-
kach sportowych. Chcemy wyjść z propozy-
cją zajęć piłkarskich do tych, którzy jeżdżą 

na nie do innych miejscowości. Poza tym, 
z okazji rocznicy klubu, chcemy pokazać, 
że się rozwijamy — mówi Rafał Szkudelski, 
członek zarządu LMKS Czarni Brzeźno. 

| mar.

Fot. archiwum

Szóste miejsce zajęła gmina Krzymów na Zimowej Powiatowej 
Spartakiadzie Mieszkańców Wsi Powiatu Konińskiego. — Dla 
mnie nie liczy się wynik, ważna jest dobra zabawa i integracja 
mieszkańców gminy — mówi Leszek Staszak, Zastępca Przewod-
niczącej Rady Gminy Krzymów i uczestnik spartakiady. 

Jubileuszowa, bo dwudziesta spartakiada 
rozpoczęła się czwartego lutego w Kleczewie 
i zakończyła jedenastego lutego w Żychli-
nie. W zmaganiach rywalizowali sportow-
cy z gmin: Golina, Rychwał, Stare Miasto, 
Rzgów, Kazimierz Biskupi, Wilczyn, Kleczew, 
Kramsk, Skulsk, Krzymów i Wierzbinek. 
Przedstawiciele drużyn współzawodniczyli 
w ośmiu konkurencjach: podnoszenie ciężar-
ka 17,5 kg, rzut lotką do tarczy, przeciąganie 
liny, konkurs wiedzy o Ludowych Zespołach 
Sportowych w Wielkopolsce, wielobój rekre-
acyjny, rzuty karne do bramki, halowa piłka 
nożna mężczyzn oraz piłka siatkowa kobiet 
i mężczyzn. W klasyfikacji ogólnej najlep-
szą gminą jubileuszowej Zimowej Powiato-
wej Spartakiady Mieszkańców Wsi Powiatu 
Konińskiego została gmina Rychwał, drugie 
miejsce przypadło gminie Kleczew, a trzecie 
gminie Golina. Jednak i nasza gmina miała 
swoje chwile blasku. 

— Okazuje się, że z roku na rok w pew-
nych dyscyplinach jesteśmy coraz lepsi. Przy-
kładem może być przeciąganie liny. Na 
przykładzie tej konkurencji widać, jak ze spar-

— Gdy zakładaliśmy nasze koło, towa-
rzyszyły nam różne emocje. Było to nowe do-
świadczenie, ale też niewiadoma. Nie byliśmy 
pewni, jaki efekt przyniesie nasza inicjatywa. 
Jednak nasze oczekiwania udało się zrealizo-
wać. Zintegrowaliśmy lokalną społeczność, 
lokalnych wędkarzy, koło działa, rozrasta się, 
organizuje zawody. Teraz jestem przekonany, 
że to była dobra inicjatywa — mówi Tomasz 
Żółtek, Prezes Koła Wędkarskiego „Szczu-
pak”. 

Warto przypomnieć, że choć koło działa 
od roku, to pomysł na jego założenie powstał 
znacznie wcześniej.

ZE SZCZUPAKIEM NA DORSZA
Siedemnastego lutego minął rok istnienia Koła Wędkarskiego „Szczupak” 39 Brzeźno. Z tej okazji członkowie koła organizują 
wypad wędkarski nad morze.

— Pierwsze spotkania na ten temat 
i pierwsze informacje obiegły gminę dwa lata 
temu. Właśnie wtedy wyszliśmy z inicjatywą 
zawiązania koła wędkarskiego i od tego cza-
su należałoby mówić o jego historii — dodaje 
Leszek Staszak, gospodarz koła.

Pierwszy rok działania koła nie został 
uświetniony przyjęciem z urodzinowym tor-
tem. Wędkarze postanowili uczcić jubileusz 
w swoisty dla siebie sposób.

— Za namową naszych kolegów, amato-
rów wędkowania morskiego, postanowiliśmy 
zorganizować wypad do Władysławowa. 
Wyjazd dziesiątego marca wieczorem, a dzie-

siątego rano wypłyniemy kutrem na szerokie 
morze zapolować na dorsza. Są jeszcze wolne 
miejsca, dlatego zainteresowanych wyjazdem 
proszę o kontakt telefoniczny pod numerem 
503 322 705. Całkowity koszt wyjazdu wy-
nosi dwieście dziesięć złotych. Nie trzeba brać 
wędek, ponieważ na kutrze można je wypoży-
czyć za dwadzieścia złotych — mówi Leszek 
Staszak.

Wygląda więc na to, że pierwszą świeczkę 
z okazji rocznicy koła wędkarze zdmuchną 
nie z tortu, lecz z dorsza. 

— Pod warunkiem, że go złowimy — 
śmieje się Leszek Staszak. | mar.

Zarząd Koła Wędkarskiego „Szczupak” 
39 Brzeźno informuje, że w marcu będą 
przyjmowane opłaty za wędkowanie na 
wodach PZW Okręgu Konińskiego. Istnie-
je też możliwość wykupienia pozwoleń na 
pozostałe wody, w tym na przykład Go-
spodarstwa Rybackiego w Gosławicach 
czy na wędkowanie z łodzi na jeziorach.

Opłaty przyjmowane są w każdą środę 
marca w godzinach od 15:30 do 17:00 lub 
po wcześniejszym kontakcie telefonicz-
nym ze skarbnikiem Janem Matusiakiem, 
tel. 666-295-069, w siedzibie koła przy uli-
cy Głównej 70A (budynek GOK), w części 
sportowej.
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MAMY SREBRO W SZACHOTENISIE
Cyprian Michalak z Klubu KS GOK „Dwie wieże” Brzeźno, zdobył w Poznaniu srebrny medal na turnieju „Szach – Ping-Pong – Mat”. 

Turniej został rozegrany trzeciego lute-
go. Zostały na nim rozegrane dwie indywi-
dualne konkurencje: szachowa i tenisa sto-
łowego. Rywalizacja toczyła się w czterech 
kategoriach wiekowych: kategoria A dla 
dzieci do III klasy szkoły podstawowej, B dla 
dzieci od IV do VII klasy szkoły podstawo-
wej, C dla dzieci i młodzieży szkół ponad-
podstawowych i D dla dorosłych. O klasy-

Fot. archiwum (2x)

Drużyna Trampkarza Młodszego Ludowo Młodzieżowego Klubu Sportowego Czarni Brzeźno wzięła udział w Halowym Turnieju 
Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta Turku Romualda Antosika i Wójta Gminy Turek Karola Mikołajczyka.

PRZYDAŁABY SIĘ HALA

Pudełka Życia przywędrowały do Brzeź-
na z Władysławowa w powiecie tureckim, 
gdzie tamtejsze stowarzyszenie „Koniczyn-
ka” od września ubiegłego roku realizuje 
projekt pod nazwą „Seniorzy – nowe spoj-
rzenie ku przyszłości”. Jego częścią był zakup 
tysiąca pięciuset pudełek.

— Jest to inicjatywa skierowana przede 
wszystkim do osób starszych i samotnych, 
pomocna w sytuacjach, kiedy do takich osób 

została wezwana karetka. W Pudełkach Ży-
cia znajdują się niezbędne dla ratownika 
medycznego lub lekarza informacje o pa-
cjencie. Na przykład, jakie zażywa leki, na 
co jest uczulony, czy ma zastawki. Tę część 
wypełnia lekarz rodzinny lub sam pacjent. 
Ponadto znajdują się tam numery telefonów 
do bliskich osób — mówi Beata Modrzejew-
ska, Prezes Stowarzyszenia „Koniczynka” we 
Władysławowie. 

Pudełka wkłada się do lodówki, gdyż jest 
to urządzenie, które znajduje się w każdym 
domu. Na drzwi lodówki należy przykleić 
naklejkę z informacją o tym, że znajduje się 
w niej pudełko życia. Natomiast przychod-
nia informuje służby medyczne, że jej pa-
cjenci mogą mieć w domu pudełka. 

Jak to się stało, że trafiły do nas z gminy 
Władysławów?

— Właścicielką przychodni w Wyszynie 

jest moja koleżanka i ona te pudełka wzięła 
dla mieszkańców Wyszyny i okolic. Ale po-
prosiła też o zgodę na to, żeby Pudełka Życia 
mogły się znaleźć również w jej w przychodni 
w Brzeźnie. My się zgodziliśmy, ponieważ cie-
szymy się, że ta akcja przekroczyła granice na-
szej gminy i powiatu. Ja zawsze powtarzam, że 
jeśli informacje z Pudełka Życia uratują choć 
jedno życie, to będzie to dla nas wielki sukces 
— dodaje Beata Modrzejewska. | mar.

fikacji końcowej decydowała suma punktów 
zdobytych w turnieju w tenisa stołowego 
i w szachach. W kategorii B, na dwudziestu 
siedmiu zawodników, Cyprian Michalak 
uplasował się na drugim miejscu.

Natomiast dwudziestego siódmego stycz-
nia w Gnieźnie rozegrana została pierwsza 
partia IV Ligi Juniorów w szachach. Klub 
KS GOK Dwie Wieże Brzeźno reprezentują 

dwie drużyny. Pierwsza w składzie: Adam 
Kałużny, Szymon Wróbel, Cyprian Micha-
lak, Hubert Majda, Aleksandra Szymczak 
i Ania Hałas jest aktualnie na trzynastym 
miejscu w tabeli. Bardzo dobry występ za-
notowali Adam Kałużny i Szymon Wróbel, 
grając z zawodnikami dużo wyżej rozsta-
wionymi rankingowo. Adam z trzech partii 
przegrał tylko jedną, a Szymon nie przegrał 

żadnej. 
Drugą drużynę tworzą: Robert Mro-

wicki, Krzysztof Radzimski, Jakub Czaja, 
Bartłomiej Świderski, Oliwia Pacholska 
i Gabriela Majewska. Drużyna ta zajmuje 
siedemnaste miejsce. 

Kolejne mecze ligowe zostaną rozegrane 
dwudziestego czwartego i dwudziestego pią-
tego marca. | mar.

INFORMACJE Z PIERWSZEJ RĘKI 

wejdź na: www.krzymow.pl
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